
SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de
2007, de la Dirección Gerencia, por la que
se hace público el resultado final del
procedimiento para la provisión de puestos
de trabajo de Jefes de Servicio y de Jefes
de Sección, de carácter asistencial de
atención especializada, convocado por
Resolución de 7 de mayo de 2007, de la
Dirección Gerencia.

Convocado por Resolución de 7 de mayo de 2007 (D.O.E. n.º 57, de
19 de mayo), procedimiento para la provisión de puestos de trabajo
de Jefes de Servicio y de Jefes de Sección, de carácter asistencial de
atención especializada del Servicio Extremeño de Salud de la Junta
de Extremadura y de conformidad con lo dispuesto en la Base
Octava de la referida Resolución, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer público el resultado final del procedimiento para
la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Servicio y de Jefes
de Sección, clasificadas por jefaturas y especialidades, de los aspi-
rantes que han realizado la exposición pública del currículo profe-
sional y del proyecto técnico, según se relaciona en Anexo.

Mérida, a 23 de noviembre de 2007.

El Director Gerente del SES,
DÁMASO VILLA MÍNGUEZ

A N E X O
JEFATURAS DE SERVICIO 

ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 

PUNTUACIÓN TOTAL 
Pérez Gayte, Francisco Javier 14,35 
Pérez-Toril Galán, José Luis 13,00 

ESPECIALIDAD: MEDICINA INTERNA 

PUNTUACIÓN TOTAL 
Martín Ruiz, Carlos 18,8 

Muñoz Sanz, Agustín 18,6 

Benítez-Cano Moreno, Eduardo 17,6 

ESPECIALIDAD: OTORRINOLARINGOLOGÍA 

PUNTUACIÓN TOTAL 
Aparicio Pérez, Magdalena Sofia 17,00 
Lavilla Martín de Valmaseda, M.ª José 13,95 

JEFATURAS DE SECCIÓN ESPECIALIDAD: CARDIOLOGÍA 

PUNTUACIÓN TOTAL 
Marcos Gómez, Gonzalo 12,67 
Montero Plaza, Marcelino Jesús 12,00 
Gómez Barrado José Javier 10,96 

ESPECIALIDAD: FARMACIA HOSPITALARIA 

PUNTUACIÓN TOTAL 
Cordero Moreno, María Isabel 11,00

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de
2007, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la relación provisional de
aprobados del procedimiento
extraordinario de selección, convocado por
Resolución de 1 de marzo de 2007,
de la Dirección Gerencia, para el acceso a
la condición de personal estatutario fijo en
plazas de Licenciados Especialistas en
Ciencias de la Salud, Categoría de
Facultativo Especialista de Área, en la
Especialidad de Cirugía Cardiovascular,
en las Instituciones Sanitarias del
Servicio Extremeño de Salud de la Junta 
de Extremadura.

Convocado por Resolución de 1 de marzo de 2007 (D.O.E. n.º 29,
de 10 de marzo), procedimiento extraordinario de selección para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo, en plazas de

D.O.E.—Número 140 4 Diciembre 2007 18915

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




